
COMUNE DI TARZO
PROVINCIA DI TREVISO

DECRETO DEL RESPONSABILE

NUMERO 3 DEL 06/12/2024

IL RESPONSABILE DELL' AREA

Preso atto che la Giunta Regionale del Veneto, con la deliberazione n. 751 del 2 luglio 2024 – PR Veneto

FSE+2021-2027, Obiettivo "Investimenti per l'occupazione e la crescita" - Decisione di occupazione della

Commissione europea n. C (2022) 5655 del 1/08/2022 -Priorità 3, Obiettivo specifico h) Approvazione della

Direttiva "Lavori di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per l'inserimento lavorativo temporaneo di

disoccupati privi di tutele - Anno 2024-25", ha previsto la realizzazione - su base comunale – di progetti di

pubblica utilità e cittadinanza attiva a favore di soggetti svantaggiati esclusi dal mercato del lavoro;

Preso atto che le Amministrazioni Comunali di Cappella Maggiore, Cison di Valmarino, Conegliano, Follina,

Fregona, Miane, Revine Lago, Sarmede, Tarzo e Vittorio Veneto, hanno espresso la loro intenzione di

partecipare al programma regionale sopraddetto, congiuntamente al Comune di Colle Umberto, individuato

quale Ente capofila;

Ricordato che quale partner operativo del progetto, nonché soggetto accreditato ai servizi per il lavoro, così

come previsto dalla direttiva regionale, è stata individuata la Ditta “Insieme si può” Società cooperativa

sociale Onlus;

OGGETTO:

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER LA SELEZIONE DEI DESTINATARI DEL PROGETTO
“CITTADINANZA E LAVORO: PERCORSI DI INCLUSIONE E OCCUPABILITÀ NELL’ALTA
MARCA” – D.G.R. VENETO N. 751/2024



Visto il D.D.R del Veneto n. 606 del 28.10.2024, con il quale si decreta l’ammissione e il finanziamento del

progetto presentato dal Comune di Colle Umberto a valere sulla D.G.R. 751/2024, denominato

“Cittadinanza e lavoro: percorsi di inclusione e occupabilità nell’Alta Marca” Cod. Prog 1628-0001-751-

2024;

Ritenuto opportuno, per il proseguo dell’attività prevista dalla D.G.R. 751/2024, procedere alla selezione dei

cittadini che potranno accedere al progetto di pubblica utilità e cittadinanza attiva di cui al programma

regionale;

Vista la Pec pervenuta dal Comune di Colle Umberto capofila del progetto pervenuta in data 05/12/2024 in

cui invia l’Avviso pubblico di selezione dei destinatari del progetto “Cittadinanza e lavoro: percorsi di

inclusione e occupabilità nell’Alta Marca”, allegato al presente provvedimento congiuntamente allo schema

di domanda, per costituirne parte integrante e sostanziale da pubblicare il giorno 06/12/2024 da parte di

tutti i Comuni coinvolti;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il parere preventivo espresso in ordine alla regolarità tecnica della determinazione, riportati in calce

alla presente;

Visto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e, pertanto, non dà luogo all’espressione

dell’attestazione di copertura economia;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2. di approvare lo schema di Avviso pubblico per la selezione dei destinatari del progetto denominato

“Cittadinanza e lavoro: percorsi di inclusione e occupabilità nell’Alta Marca” Cod. Prog 1628-0001-751-2024

e il relativo schema di domanda, allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e

sostanziale;

3. di dare atto che dello stesso verrà data diffusione sul sito istituzionale dell’ente e potranno

partecipare tutti gli interessati in possesso dei requisiti richiesti, presentando regolare domanda entro i

termini stabiliti.

ORDINA

La pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio comunale e sul sito web del Comune di .

IL RESPONSABILE



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-12-06T08:21:14+0100
	Rolando Fontan




